

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS QUENTE E FRIO 220	1638	1,000	1.865,8368	1.865,84
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS QUENTE E FRIO 220	1640	1,000	1.865,8368	1.865,84
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	REDE ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1639	1,000	962,3790	962,38
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	Retirada e instalação de máquina Split 9.000 BTU ETA - ETE	1637	1,000	540,1107	540,11
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE UMA MÁQUINA 30.000 BTUS SEDE-CPD	1639	1,000	932,9184	932,92
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	RETIRADA E INSTALAÇÃO MÁQUINA 18.000 BTUS CPC-SEDE	1639	1,000	932,9184	932,92
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EP	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AR		2,000	1.415,9300	2.831,86
ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIG/	COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO DE 140 (DN 125) X DNR 3/4" - TR	1664	15,000	15,0000	225,00
ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIG/	COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO DE 160 X DNR 3/4" - TR	1664	15,000	21,7500	326,25
ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIG/	COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO DE 85 (DN 75) X DNR 3/4" - TR	1664	15,000	15,7500	236,25
ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIG/	COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO DN 100 X DNR 3/4" - TR	1664	15,000	15,7500	236,25
ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIG/	COLAR TOMADA FERRO FUNDIDO DN 150 X DNR 3/4" - TR	1664	15,000	21,7500	326,25
ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIG/	FLANGE AVULSO FOFO PN 10 DN 250 - TR	1667	4,000	150,3400	601,36
ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIG/	FLANGE AVULSO FOFO PN 10 DN 300 - TR	1667	6,000	217,7300	1.306,38
ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIG/	FLANGE AVULSO FOFO PN 10 DN 350 - TR	1667	4,000	238,4600	953,84
ALBACORE HIDRAULICA SANEAMENTO E IRRIG/	LUVA DE CORRER DN 200	1664	20,000	193,5400	3.870,80
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	ARRUELA M20 - TR	1666	480,000	0,3800	182,40
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	ARRUELA M24 - TR	1666	240,000	0,6000	144,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CURVA 90° FOFO COM BOLSAS DN 300 - TR	1666	1,000	585,0000	585,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 100 - TR	1666	20,000	7,1000	142,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 150 - TR	1666	20,000	13,8000	276,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 200 - TR	1666	20,000	15,0000	300,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 250 - TR	1666	30,000	19,8000	594,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 300 - TR	1666	15,000	23,4000	351,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 350 - TR	1666	15,000	30,0000	450,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 50 - TR	1666	20,000	2,4000	48,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PARAFUSO M20 X 65 - TR	1666	240,000	5,2500	1.260,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PARAFUSO M24 X 65 - TR	1666	120,000	8,1000	972,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PORCA M20 - TR	1666	240,000	1,0500	252,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PORCA M24 - TR	1666	120,000	1,9500	234,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TUBO FOFO K-9 PONTA E BOLSA DN 250 L=6M - TR	1666	5,000	1.656,0000	8.280,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 100 - TR	1707	18,000	424,2665	7.636,80
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 50 - TR	1707	8,000	295,4005	2.363,20
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATEF	BATERIA 60 AMPERES	1679	1,000	320,0000	320,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 15 X 21	1658	5,000	7,4700	37,35
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 16 X 24	1658	10,000	7,1300	71,30
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 17 X 27	1658	10,000	7,3000	73,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1672	6,570	235,8827	1.549,75
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1677	7,280	235,8827	1.717,23

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	OLEO 85W140	1751	20,000	8,5000	170,00
EXATA VISTORIA DE VEÍCULOS LTDA	VISTORIA EM RETROESCAVADEIRA	1663	2,000	95,0000	190,00
EXATA VISTORIA DE VEÍCULOS LTDA	VISTORIA EM VEÍCULO MÉDIO	1663	4,000	75,0000	300,00
EXATA VISTORIA DE VEÍCULOS LTDA	VISTORIA EM VEÍCULO PESADO	1663	4,000	95,0000	380,00
EXATA VISTORIA DE VEÍCULOS LTDA	VISTORIA EM VEÍCULOS LEVES	1663	11,000	75,0000	825,00
FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS L	UNIDADE CAPACITIVA TRIFÁSICA, 380 VOLTS, 5 KVAR, 60 HZ	1688	2,000	126,7500	253,50
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM		2,000	65,0000	130,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM		1,000	90,0000	90,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 80 MM	1664	2,000	60,0000	120,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 200 MM		2,000	90,0000	180,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 250 MM		1,000	120,0000	120,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 80 MM		10,000	60,0000	600,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 ½"		8,000	30,0000	240,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"		12,000	30,0000	360,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3"		1,000	30,0000	30,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 4"		1,000	35,0000	35,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SOLDA DE FLANGE EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 100 MM		4,000	100,0000	400,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SOLDA DE FLANGE EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 250 MM		3,000	160,0000	480,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SENSOR INFRAVERMELHO	1669	1,000	220,0000	220,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	CURVA DE ELETROFUSÃO 90°, DE 63 - TR	1706	12,000	42,9181	515,02
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	CURVA DE ELETROFUSÃO 90°, DE 90 - TR	1706	8,000	34,7380	277,90
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	LUVA DE ELETROFUSÃO PEAD DE 63 - TR	1706	90,000	11,7059	1.053,53
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	LUVA DE ELETROFUSÃO PEAD DE 90 - TR	1706	15,000	18,4976	277,46
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	LUVA DE REDUÇÃO DE ELETROFUSÃO DE 90X63 - TR	1706	6,000	30,8327	185,00
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	LUVA DE REDUÇÃO DE ELETROFUSÃO SPIGOT DE 63X40 - TR	1706	6,000	25,4193	152,52
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	TÊ DE ELETROFUSÃO COM REDUÇÃO, DE 90X63X90 - TR	1706	3,000	80,0432	240,13
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	TÊ DE ELETROFUSÃO DE 63X63X63 - TR	1706	4,000	30,2035	120,81
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	TÊ DE ELETROFUSÃO DE 90X90X90 - TR	1706	3,000	49,2105	147,63
GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULACOES L	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO DE 90X20 - TR	1706	20,000	103,0000	2.060,00
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	CABO SUBMERSÍVEL 3 X 10 MM	1657	17,000	22,0000	374,00
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	LUVA GALVANIZADA DE 2"	1656	1,000	15,0000	15,00
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	NIPEL GALVANIZADO 2"	1656	1,000	15,0000	15,00
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	SERVIÇO GUINCHO P/RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DA BOMBA 100M	1655	2,000	400,0000	800,00
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	TUBO GALVANIZADO 2" - NBR 5580 - CLASSE MÉDIA	1656	2,000	240,0000	480,00
HIPER MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA - EPP	SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULAS DE GAVETA DA CAPTAÇÃO	1676	2,000	2.542,0000	5.084,00
INOVA INFORMATICA LTDA	FONTE REDUNDANTE 1000 W		2,000	835,0000	1.670,00
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	ARANHA TRAVA	1690	2,000	7,2000	14,40
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	ARRASTADOR 1460140334 - BOMBA INJETORA	1690	1,000	842,6000	842,60
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	BICO INJETOR F000430906	1690	4,000	428,1500	1.712,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	CAME DE COMANDO - BOMBA INJETORA	1690	1,000	940,0200	940,02
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	DISCO INTERMEDIÁRIO - BICO INJETOR	1690	4,000	62,6000	250,40
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	EIXO DE ACIONAMENTO 9401083768 - BOMBA INJETORA	1690	1,000	933,5900	933,59
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	FILTRO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	1690	1,000	24,2000	24,20
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	JOGO DE ARRUELA DE VEDAÇÃO DO BICO INJETOR	1690	2,000	16,6000	33,20
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	JOGO DE JUNTAS - BOMBA INJETORA	1690	2,000	10,5000	21,00
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	JOGO DE LONA DE FREIO	1690	1,000	139,0000	139,00
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	JOGO DE REPARO F000461409 - BOMBA INJETORA	1690	4,000	111,1000	444,40
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	KIT DE ESFERAS DA CAIXA - SETOR DE DIREÇÃO	1690	1,000	100,1200	100,12
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	KIT DE REPARO - SETOR DE DIREÇÃO	1690	1,000	260,7000	260,70
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	OLEO ATF - SETOR DE DIREÇÃO	1690	4,000	20,1000	80,40
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	PARAFUSO OCO ESPECIAL COM PENEIRA - BOMBA INJETORA	1690	1,000	50,2000	50,20
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	PISTÃO DE AVANÇO 1463104617 - BOMBA INJETORA	1690	1,000	299,0300	299,03
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	REBITE DA LONA	1690	64,000	15,7000	1.004,80
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	RETENTOR CUBO	1690	2,000	26,5000	53,00
ITACIR SARTOR E CIA LTDA ME	ROLAMENTO DE AGULHAS - SETOR DE DIREÇÃO	1690	1,000	42,5000	42,50
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	GÁS DE COZINHA TIPO GLP, CARGA COM 13 KG	1680	3,000	55,0000	165,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUJÃO DO CARTER COM VEDAÇÃO		1,000	18,0000	18,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUJÃO DO CARTER COM VEDAÇÃO		2,000	18,0000	36,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO COMBUSTIVEL PARA VEICULOS		2,000	28,0000	56,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR CONDICIONADO		1,000	32,0000	32,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR CONDICIONADO		1,000	32,0000	32,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR DO MOTOR		1,000	36,0000	36,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR DO MOTOR		1,000	36,0000	36,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL		1,000	28,0000	28,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARTIDA A FRIO		1,000	10,0000	10,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO		2,000	36,0000	72,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO		1,000	36,0000	36,00
JOACABA AUTO LTDA.	GEOMETRIA		1,000	60,0000	60,00
JOACABA AUTO LTDA.	LIMPEZA TBI E DESCARBONIZAÇÃO		1,000	98,0000	98,00
JOACABA AUTO LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO		1,000	135,0000	135,00
JOACABA AUTO LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO		1,000	135,0000	135,00
JOACABA AUTO LTDA.	OLEO 5W40 SINTÉTICO 100% - GOL E SAVEIRO TOTAL FLEX		7,500	45,5067	341,30
JOACABA AUTO LTDA.	OLEO 5W40 SINTÉTICO 100% - GOL E SAVEIRO TOTAL FLEX		4,000	44,0000	176,00
JOACABA AUTO LTDA.	OLEO DA DIREÇÃO HIDRAULICA		0,500	35,8000	17,90
JOACABA AUTO LTDA.	PRESILHAS FILTRO DE COMBUSTIVEL PARTIDA A FRIO		2,000	7,8600	15,72
JOACABA AUTO LTDA.	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO		1,000	98,0000	98,00
JOACABA AUTO LTDA.	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO		1,000	98,0000	98,00
JOAÇABA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1631	4,000	690,9100	2.763,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JRG SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	ESTUDO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL	1696	1,000	4.313,7500	4.313,75
MASTER RETÍFICA DE MOTORES	RETÍFICA DE CILINDRO	1673	1,000	120,0000	120,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ALAVANCA 219000255	1689	1,000	386,6854	386,69
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 210101276	1689	1,000	5,2172	5,22
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 210400166	1689	4,000	28,0040	112,02
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 210400251	1689	4,000	2,6853	10,74
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 2104011270	1689	4,000	1,3043	5,22
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 210401271	1689	8,000	1,6496	13,20
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 210401274	1689	2,000	17,3395	34,68
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 210401278	1689	1,000	1,3810	1,38
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 21041272	1689	1,000	3,5293	3,53
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 2190000510	1689	2,000	46,5710	93,14
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 219000475	1689	2,000	38,5918	77,18
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 219000478	1689	1,000	3,3375	3,34
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 219000491	1689	3,000	3,4525	10,36
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 219000500	1689	2,000	50,9443	101,89
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 219000665	1689	2,000	1,2659	2,53
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 219000667	1689	2,000	4,7952	9,59
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ARRUELA 219000675	1689	2,000	32,9910	65,98
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ARRUELA 219000704	1689	2,000	30,8428	61,69
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	CABO FREIO 370060231	1689	1,000	145,9100	145,91
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	CONTRA PINO 210002414	1689	3,000	1,8030	5,41
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	CRUZETA 2190000818	1689	2,000	83,9353	167,87
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	CRUZETA 219000395	1689	2,000	76,8000	153,60
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	DISCO 219000480	1689	4,000	164,4180	657,67
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	FLANGE 219000647	1689	1,000	563,5326	563,53
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	KITS ABRAÇADEIRA 219000068	1689	2,000	33,5281	67,06
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	KITS ALTO AJUSTE 219000671	1689	2,000	197,6392	395,28
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	KITS ALTO AJUSTE 219000672	1689	2,000	168,9447	337,89
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	MOLA 370602226	1689	1,000	62,3760	62,38
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	OLEO DE FREIO 10W30	1689	20,000	15,5748	311,50
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PASSADOR 211400004	1689	2,000	4,2965	8,59
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PINO CRUZETA PLANETARIA	1689	2,000	347,9401	695,88
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PLACA 219000479	1689	2,000	267,2656	534,53
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PLACA 219000718	1689	2,000	387,3759	774,75
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PLACA 219000721	1689	2,000	174,3921	348,78
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	RESPIRO 219000033	1689	1,000	15,4214	15,42
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	RETENTOR 210401264	1689	2,000	14,9610	29,92
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	RETENTOR 2190001342	1689	2,000	187,3583	374,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	RETENTOR 219000477	1689	1,000	53,9365	53,94
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	RETENTOR 219000484	1689	1,000	18,6054	18,61
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	RETENTOR 219000490	1689	1,000	21,7127	21,71
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ROLAMENTO 219000659	1689	2,000	173,5481	347,10
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ROLAMENTO 219000660	1689	2,000	163,2672	326,53
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ROLAMENTO 219000661	1689	1,000	338,1963	338,20
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	SENSOR 219000476	1689	1,000	243,2896	243,29
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	TUBO DE COLA	1689	1,000	31,9936	31,99
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	TUBO SILICONE	1689	1,000	19,5644	19,56
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1622	22,400	55,0000	1.232,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1682	11,600	55,0000	638,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1681	12,200	55,0000	671,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1685	22,500	55,0000	1.237,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1686	23,600	55,0000	1.298,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1697	34,400	55,0000	1.892,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1748	22,600	55,0000	1.243,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	1678	6,000	125,0000	750,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1678	20,000	26,8900	537,80
POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS L	TUBO POLIETILENO ALTA DENSIDADE COR AZUL PEAD PE80 DE63 -TR	1705	3.500,000	13,0800	45.780,00
POSTO ESTRELA LTDA.	ÓLEO SAE20W-40 MG1,P/MOTORES GASOLINA, ÁLCOOL E GÁS NATURAL	1708	240,000	8,9800	2.155,20
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	1642	1.500,000	2,7800	4.170,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	1643	1.500,000	2,7800	4.170,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	CURVA 90 FOFO COM FLANGES PN 10 DN 200 - TR	1665	2,000	295,4200	590,84
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	TUBO FOFO K-9 PONTA E BOLSA DN 350 L=6M - TR	1665	2,000	2.650,0200	5.300,04
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	HOMOLOGAÇÃO DO PARACHOQUE	1692	2,000	250,0000	500,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	REMARCAÇÃO DE CHASSI	1692	1,000	200,0000	200,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	PALESTRA COMPORTAMENTO CORPORATIVO	1633	93,000	9,9145	922,05
WK SERVICOS E OBRAS EIRELI - ME	PROJETO E SERVIÇOS EAT 002	1636	1,000	43.034,0000	43.034,00
WK SERVICOS E OBRAS EIRELI - ME	PROJETO E SERVIÇOS EAT 019	1636	1,000	46.464,0000	46.464,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>251.455,68</b>